
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré, s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail:licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 – SEMGA 
 

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 013/2019–SEMGA, 
realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de AQUISIÇÃO 
DE CAMISAS E UNIFORMES, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS: SEMGA, SEMINF, SEMAGRI, GABINETE DO PREFEITO E MANIFESTAÇÕES 
CULTURAIS, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi 
especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades 
legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por 
parte das licitantes e de qualquer cidadão. 

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a 
média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Gestão Administrativa - 
HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 – SEMGA, 
julgado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 31 de julho de 2019, e revisado e aprovado pela 
Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do dia 01/08/2019, consagrando 
vencedora a empresa, conforme abaixo: 
 

 Empresa: PADRÃO MAGAZINE IND. E COM. DE FARDAMENTOS LTDA – EPP, inscrita 
no CNPJ sob o n°02.353.392/0001-06, logrou vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36 e 37, perfazendo o valor total de R$75.994,44 (Setenta e cinco 
mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos), nos 
seguintes termos, conforme abaixo: 

Item Descrição Qtde MARCA VAL. UNIT. VAL. TOTAL 

1 Boné árabe em brim c/ pintura (adulto) 90 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$20,33 R$1.829,70 

2 
Calça pijama em brim c/ bolso rancheira e bolso atrás com fio, 

tamanho : P 
60 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$48,67 R$2.920,20 

3 
Calça pijama em brim c/ bolso rancheira e bolso atrás com fio, 

tamanho : M 
80 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$48,67 R$3.893,60 

4 
Calça pijama em brim c/ bolso rancheira e bolso atrás com fio, 

tamanho : G 
50 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$48,67 R$2.433,50 

5 
Calça pijama em brim c/ bolso rancheira e bolso atrás com fio, 

tamanho : GG 
40 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$48,67 R$1.946,80 

6 
Camisa de brim c/ mangas compridas c/ bolso, pintura frente e 

verso, tamanho: M 
10 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$53,55 R$535,50 

7 
Camisa de brim c/ mangas compridas c/ bolso, pintura frente e 

verso, tamanho: G 
10 

PADRÃO 

MAGAZINE 
R$53,55 R$535,50 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré, s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail:licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 

 

(BRASIL) 

8 
Camisa de brim c/ mangas compridas c/ bolso, pintura frente e 

verso, tamanho: GG 
10 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$53,55 R$535,50 

9 
Camisa de malha personalizada gola redonda c/ sublimação total 

PV/100% poliester, tam: P 
350 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$28,67 R$10.034,50 

10 
Camisa de malha personalizada gola redonda c/ sublimação total 

PV/100% poliester, tam: M 
550 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$28,67 R$15.768,50 

11 
Camisa de malha personalizada gola redonda c/ sublimação total 

PV/100% poliester, tam: G 
280 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$28,67 R$8.027,60 

12 
Camisa de malha personalizada gola redonda c/ sublimação total 

PV/100% poliester, tam: GG 
150 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$28,67 R$4.300,50 

13 
Camisa de malha personalizada gola redonda c/ sublimação total 

PV/100% poliester, tam: EG 
50 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$28,67 R$1.433,50 

14 
Camisa em PV c/ mangas compridas c/ pintura frente e verso, 

tamanho: P 
50 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$28,00 R$1.400,00 

15 
Camisa em PV c/ mangas compridas c/ pintura frente e verso, 

tamanho: M 
100 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$28,00 R$2.800,00 

16 
Camisa em PV c/ mangas compridas c/ pintura frente e verso, 

tamanho: G 
60 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$28,00 R$1.680,00 

17 
Camisa em PV c/ mangas compridas c/ pintura frente e verso, 

tamanho: GG 
30 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$28,00 R$840,00 

18 Camisa Pólo em PV com pintura frente e verso, tamanho: P 50 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$40,67 R$2.033,50 

19 Camisa Pólo em PV com pintura frente e verso, tamanho: M 100 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$40,67 R$4.067,00 

20 Camisa Pólo em PV com pintura frente e verso, tamanho: G 100 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$40,67 R$4.067,00 

21 Camisa Pólo em PV com pintura frente e verso, tamanho: GG 30 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$40,67 R$1.220,10 

22 

Gandola Masculina em Brim profissional. Detalhe: fita refletiva 

comum prata de 2,5 cm de largura aplicada nas portinholas, nas 

mangas abaixo do reforço e na costa logo abaixo da pintura. 

Pintura: na manga direita de quem veste, bandeira do Pará: nas 

cores vermelho royal e branco. Na manga esquerda de quem veste, 

bandeira de Mojuí dos Campos, nas cores: verde bandeira, bege, 

amarelo ouro, branco e azul royal. Na costa acima da fita a sigla 

SMMT na cor: azul royal. Bordado: Acima da portinhola lado 

direito de quem veste na cor royal os nomes dos servidores. OBM: 

no bolso esquerdo de quem veste o brasão de Mojuí dos Campos. 

2 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$137,00 R$274,00 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré, s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail:licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 

 

Cor: Caqui - Tam: 40 

23 

Gandola Masculina em Brim Profissional. Detalhe: fita refletiva 

comum prata de 2,5 cm de largura aplicada nas portinholas, nas 

mangas abaixo do reforço e na costa logo abaixo da pintura. 

Pintura: na manga direita de quem veste, bandeira do Pará: nas 

cores vermelho royal e branco. Na manga esquerda de quem veste, 

bandeira de Mojuí dos Campos, nas cores: verde bandeira, bege, 

amarelo ouro, branco e azul royal. Na costa acima da fita a sigla 

SMMT na cor: azul royal. Bordado: Acima da portinhola lado 

direito de quem veste na cor royal os nomes dos servidores. OBM: 

no bolso esquerdo de quem veste o brasão de Mojuí dos Campos. 

Cor: Caqui. Tam: 44 

4 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$137,00 R$548,00 

24 

Gandola Masculina em Brim. Detalhe: fita refletiva comum prata 

de 2,5 cm de largura aplicada nas portinholas, nas mangas abaixo 

do reforço e na costa logo abaixo da pintura. Pintura: na manga 

direita de quem veste, bandeira do Pará: nas cores vermelho royal 

e branco. Na manga esquerda de quem veste, bandeira de Mojuí 

dos Campos, nas cores: verde bandeira, bege, amarelo ouro, 

branco e azul royal. Na costa acima da fita a sigla SMMT na cor: 

azul royal. Bordado: Acima da portinhola lado direito de quem 

veste na cor royal os nomes dos servidores. OBM: no bolso 

esquerdo de quem veste o brasão de Mojuí dos Campos. Cor: 

Caqui. Tam: 48 

2 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$137,00 R$274,00 

25 

Gandola Masculina c/ portinhola. Detalhe: fita reflexiva comum 

prata de 2,5 cm de largura aplicada nas portinholas, nas mangas 

abaixo do reforço e na costa logo abaixo da pintura. Pintura: na 

manga direita de quem veste, bandeira do Pará: nas cores vermelho 

royal e branco. Na manga esquerda de quem veste, bandeira de 

Mojuí dos Campos, nas cores: verde bandeira, bege, amarelo ouro, 

branco e azul royal. Na costa acima da fita a sigla SMMT na cor: 

azul royal. Bordado: Acima da portinhola lado direito de quem 

veste na cor royal os nomes dos servidores. OBM: no bolso 

esquerdo de quem veste o brasão de Mojuí dos Campos. Cor: 

Caqui. Tam: 60 

2 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$137,00 R$274,00 

26 

Camisa gola rolê manga curta. OBM: Na frente, peito esquerdo 

de quem veste o brasão de Mojuí dos Campos. Pintura: Na manga 

direita de quem veste, a bandeira do Pará nas cores: vermelho 

royal e branco. Na manga esquerda de quem veste, a bandeira de 

Mojuí dos Campos, nas cores: azul royal, bege, amarelo ouro e 

branco. Na costa, na cor: amarelo ouro a sigla SMMT. Cor: Azul 

Royal. Tam: P 

2 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$35,33 R$70,66 

27 

Camisa gola rolê manga curta. OBM: Na frente, peito esquerdo 

de quem veste o brasão de Mojuí dos Campos. Pintura: Na manga 

direita de quem veste, a bandeira do Pará nas cores: vermelho 

royal e branco. Na manga esquerda de quem veste, a bandeira de 

Mojuí dos Campos, nas cores: azul royal, bege, amarelo ouro e 

branco. Na costa, na cor: amarelo ouro a sigla SMMT. Cor: Azul 

Royal. Tam: M 

2 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$35,33 R$70,66 

28 

Camisa role manga curta. OBM: Na frente, peito esquerdo de 

quem veste o brasão de Mojuí dos Campos. Pintura: Na manga 

direita de quem veste, a bandeira do Pará nas cores: vermelho 

royal e branco. Na manga esquerda de quem veste, a bandeira de 

Mojuí dos Campos, nas cores: azul royal, bege, amarelo ouro e 

8 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$35,33 R$282,64 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré, s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail:licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 

 

branco. Na costa, na cor: amarelo ouro a sigla SMMT. Cor: Azul 

Royal. Tam: G 

29 

Camisa gola rolê manga curta. OBM: Na frente, peito esquerdo 

de quem veste o brasão de Mojuí dos Campos. Pintura: Na manga 

direita de quem veste, a bandeira do Pará nas cores: vermelho 

royal e branco. Na manga esquerda de quem veste, a bandeira de 

Mojuí dos Campos, nas cores: azul royal, bege, amarelo ouro e 

branco. Na costa, na cor: amarelo ouro a sigla SMMT. Cor: Azul 

Royal. Tam: GG 

4 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$35,33 R$141,32 

30 

Camisa gola rolê manga curta. OBM: Na frente, peito esquerdo 

de quem veste o brasão de Mojuí dos Campos. Pintura: Na manga 

direita de quem veste, a bandeira do Pará nas cores: vermelho 

royal e branco. Na manga esquerda de quem veste, a bandeira de 

Mojuí dos Campos, nas cores: azul royal, bege, amarelo ouro e 

branco. Na costa, na cor: amarelo ouro a sigla SMMT. Cor: Azul 

Royal. Tam: EGG 

2 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$35,33 R$70,66 

31 
Calça Masculina em Brim Profissional reforços e bolso nas laterais 

para militar com fita refletiva 2,5cm. Tam: 40 
4 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$93,00 R$372,00 

32 
Calça Masculina em Brim Profissional reforços e bolso nas laterais 

para militar com fita refletiva 2,5cm. Tam: 42 
4 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$93,00 R$372,00 

33 
Calça Masculina em Brim Profissional reforços e bolso nas laterais 

para militar com fita refletiva 2,5cm. Tam: 44 
1 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$93,00 R$93,00 

34 
Calça Masculina em Brim Profissional reforços e bolso nas laterais 

para militar com fita refletiva 2,5cm. Tam: 46 
2 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$93,00 R$186,00 

35 
Calça Masculina em Brim Profissional reforços e bolso nas laterais 

para militar com fita refletiva 2,5cm. Tam: 58 
2 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$93,00 R$186,00 

36 
Calça Feminina em Brim Profissional com reforços e bolso nas 

laterais para militar com fita refletiva 2,5cm. Tam: 36 
2 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$93,00 R$186,00 

37 

Colete em brim com zíper e 4 bolsos frontais, sendo pintado o 

bolso esquerdo/peito com o brasão do município. Pintura: Na costa 

"fiscalização"  

4 

PADRÃO 

MAGAZINE 

(BRASIL) 

R$72,75 R$291,00 

VALOR TOTAL R$75.994,44 

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda. 
a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 

 
Mojuí dos Campos-PA, 02 de agosto de 2019. 

 
 

 
RAIMUNDO EDMILSON SANTOS FILHO 

Sec. Mun. de Gestão Administrativa 
Dec. Mun.001/2017 


